[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2015 г.

№1994

1
3

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка от 27.08.2013г. № 2509-3  «Об утверждении муниципальной программы «Одаренные дети» на 2014-2016 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка, в соответствии с Постановлением администрации городского округа город Михайловка от 08.08.2013г. № 2316 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка» администрация городского округа город Михайловка        п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Одаренные дети»   на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 27.08.2013 г. №2509-3 (в редакции от 29.01.2014 г. №181, от 12.03.2014 г. №703, от 07.05.2014 г. №1238, от 18.08.2014 г. №2317, от 29.09.2014 г. №2737, от 18.12.2014 г. №3591, от 16.01.2015 г.) следующие изменения:

1.1 В паспорте Программы раздел "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:

     Финансирование мероприятий, связанных с реализацией программы,  осуществляется за счет средств бюджета городского округа город   Михайловка в сумме  1789,4 тыс. руб., в т.ч.:

· в 2014 году –  416,4 тыс. руб.;

· в 2015 году –  120,0  тыс. руб.;

· в 2016 году –  1253,0  тыс. руб.
1.2. В Программе:

1.2.1 раздел 5 «Перечень мероприятий по реализации программы» изложить в следующей редакции:
Организация, проведение и участие обучающихся
в олимпиадах различного уровня
	Наименование основных мероприятий
	Тыс. руб. в ценах 2013 года

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Исполнитель: отдел по образованию

	Проведение и участие обучающихся в олимпиадах естественно – математического и гуманитарного циклов различных уровней
	17,0

	80,0

	Проведение ежегодной церемонии вручения золотых и серебряных медалей выпускникам школ, организация городского форума «Юные дарования»

	70,0

	                                                       ИТОГО:
	17,0
	0,0
	150,0

Организация, проведение городских мероприятий
	Наименование основных мероприятий
	Тыс. руб. в ценах 2013 года

	2014
	2015
	2016

	Исполнитель: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»

	Целевая субсидия на погашение кредиторской задолженности по мероприятиям с одаренными детьми за 2013 год
	30,0

	Исполнитель:  МКОУ  ДО  «Центр детского творчества»

	Проведение мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, в т.ч. игра-соревнование «Светофорик»,  смотр-конкурс агитбригад ЮИД,  игра «Безопасное колесо»
	3,0
	2,0
	40,0

	Проведение мероприятий по  патриотическому и экологическому  воспитанию обучающихся
	6,1
	5,0
	20,0

	Организация городского фестиваля «Радуга талантов», выставки декоративно – прикладного и технического творчества
	25,0
	15,0
	55,0

	Проведение городского праздника ко Дню учителя

	8,0

	итого:
	34,1
	22,0
	123,0

	Исполнитель: отдел по образованию

	Участие обучающихся в областном этапе Спартакиады школьников Волгоградской области
	204,4
	78,0
	500,0

	Проведение августовской конференции работников образования
	43,6

	Проведение городского праздника "День учителя"
	53,0

	  Участие выпускников школ в областном

 "Бале медалистов"

	 20,0

	итого
	301,0
	98,0
	500,0

Организация творческих объединений обучающихся
на базе общеобразовательных учреждений
	Наименование основных мероприятий
	Тыс. руб. в ценах 2013 года

	2014
	2015
	2016

	Исполнитель: МКОУ «Етеревская ККОШИ»

	Организация творческих объединений на базе школы

	40,0

	Исполнитель: МКОУ «Отрадненская СОШ»

	Организация творческих объединений на базе школы

	120,0

	Исполнитель: МКОУ «Плотниковская СОШ»

	Организация творческих объединений на базе школы

	40,0

	Исполнитель: МКОУ «Раздорская СОШ»

	Организация творческих объединений на базе школы

	40,0

	Исполнитель: МКОУ «Реконструкторская СОШ»

	Организация творческих объединений на базе школы

	40,0

	Исполнитель: МКОУ «Сенновская СОШ»

	Организация творческих объединений на базе школы

	40,0

	Исполнитель: МКОУ «Сидорская СОШ»

	Организация творческих объединений на базе школы

	80,0

	Исполнитель: МКОУ «Рогожинская ООШ»

	Организация творческих объединений на базе школы
	34,3

	40,0

	Исполнитель: МКОУ «Старосельская ООШ»

	Организация творческих объединений на базе школы

	40,0

	итого
	34,3

	480,0

	всего по программе
	416,4
	120,1
	1253,0

1.2.2 раздел 6 "Ресурсное обеспечение программы" изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий, связанных с реализацией программы,  осуществляется за счет средств бюджета городского округа город       Михайловка в сумме  1789,4 тыс. руб., в т.ч.:

· в 2014 году –  416,4 тыс. руб.;

· в 2015 году –  120,0  тыс. руб.;

· в 2016 году –  1253,0  тыс. руб.
Конкретные мероприятия Программы и объемы финансовых средств, направляемых на ее выполнение, могут корректироваться в процессе реализации Программы.

1.2.3. В разделе 9 "Технико-экономическое обоснование" цифру 2856,4 заменить на  1789,4.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

городского округа

И.Н.Эфрос
[image: image1.jpg]